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Resultaatanalyse

De resultaatanalyse is gebaseerd op de winst-en-verliesrekening over 2022 zoals opgenomen in de

jaarrekening. De resultaatanalyse geeft inzicht in de verhouding van kostensoorten in relatie tot de omzet.

Daarnaast geeft de resultaatanalyse een beeld van de verschillen ten opzichte van vorig jaar.

Winst-en-verliesrekening overzicht

Verslag jaar Vorig jaar Verschil

2022 % Omzet 2021 % Omzet Verschil %

Baten 217.947 100,0% 187.801 100,0% 30.146 16,1%

Kostprijs van de omzet 89.618 41,1% 76.672 40,8% 12.946 16,9%

Brutomarge 128.329 58,9% 111.129 59,2% 17.200 15,5%

Overige bedrijfsopbrengsten 119.884 55,0% 114.247 60,8% 5.637 4,9%

Personeelskosten 172.197 79,0% 165.925 88,4% 6.272 3,8%

Afschrijvingen 20.370 9,3% 20.862 11,1% -492 -2,4%

Overige personeelskosten 1.284 0,6% 4.756 2,5% -3.472 -73,0%

Huisvestingskosten 32.950 15,1% 25.370 13,5% 7.579 29,9%

Exploitatie- en machinekosten 5.756 2,6% 10.575 5,6% -4.819 -45,6%

Verkoopkosten 1.764 0,8% 2.693 1,4% -929 -34,5%

Kantoorkosten 4.345 2,0% 5.226 2,8% -882 -16,9%

Algemene kosten 7.835 3,6% 9.087 4,8% -1.251 -13,8%

Totaal kosten 246.501 113,1% 244.494 130,2% 2.007 0,8%

Bedrijfsresultaat 1.712 0,8% -19.118 -10,2% 20.830 109,0%

Financiële baten en lasten -664 -0,3% -2.244 -1,2% 1.580 70,4%

Resultaat na belasting 1.048 0,5% -21.362 -11,4% 22.410 104,9%
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Financiële positie

De financiële positie is gebaseerd op de balans per 31 december 2022 zoals opgenomen in de jaarrekening. De

financiële positie geeft inzicht in de bezittingen (activa) en de financiering ervan (passiva). De omvang van de

verschillende posten is tevens in procenten van het balans totaal uitgedrukt.

Balansoverzicht

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 % balans 31-12-2021 % balans

Materiële vaste activa 18.333 35,2% 38.703 60,3%

Vaste activa 18.333 35,2% 38.703 60,3%

Voorraden 3.192 6,1% 2.850 4,4%

Vorderingen 10.142 19,4% 1.094 1,7%

Liquide middelen 20.479 39,3% 21.579 33,6%

Vlottende activa 33.813 64,8% 25.523 39,7%

Activa 52.146 100,0% 64.226 100,0%

Kapitaal stichting, coöperatie en

vereniging

-30.266 -58,0% -31.473 -49,0%

Onverdeelde winst -160 -0,3% -0 -0,0%

Eigen vermogen -30.425 -58,3% -31.473 -49,0%

Langlopende schulden 68.000 130,4% 80.000 124,6%

Kortlopende schulden 14.571 27,9% 15.699 24,4%

Passiva 52.146 100,0% 64.226 100,0%
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Jaarrekening

Stichting 'FF Anders'
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Balans

Na resultaatbestemming.

Balans activa

31-12-2022 31-12-2021

Vaste activa

Materiële vaste activa 18.333 38.703

18.333 38.703

Vlottende activa

Voorraden 3.192 2.850

Vorderingen 10.142 1.094

Liquide middelen 20.479 21.579

33.813 25.523

Activa 52.146 64.226
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Balans passiva

31-12-2022 31-12-2021

Eigen vermogen

Kapitaal stichting, coöperatie en

vereniging

-30.266 -31.473

Onverdeelde winst -160 -0

-30.425 -31.473

Langlopende schulden 68.000 80.000

Kortlopende schulden 14.571 15.699

Passiva 52.146 64.226
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Winst-en-verliesrekening

Winst-en-verliesrekening

2022 2021

Baten 217.947 187.801

Kostprijs van de omzet 89.618 76.672

Brutomarge 128.329 111.129

Overige bedrijfsopbrengsten 119.884 114.247

Personeelskosten 172.197 165.925

Afschrijvingen 20.370 20.862

Overige personeelskosten 1.284 4.756

Huisvestingskosten 32.950 25.370

Exploitatie- en machinekosten 5.756 10.575

Verkoopkosten 1.764 2.693

Kantoorkosten 4.345 5.226

Algemene kosten 7.835 9.087

Totaal kosten 246.501 244.494

Bedrijfsresultaat 1.712 -19.118

Financiële baten en lasten -664 -2.244

Resultaat na belasting 1.048 -21.362
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Toelichting op de balans

Materiële vaste activa

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Materiële vaste activa

Machines en installaties 10.565 17.460

Inventaris 7.768 21.243

18.333 38.703

Voorraden

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Voorraden

Grond- en hulpstoffen 2.850 2.850

Emballage 342 0

3.192 2.850

Debiteuren

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Debiteuren

Debiteuren 974 1.394

974 1.394
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Vorderingen uit hoofde van belastingen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Vorderingen uit hoofde van

belastingen

Omzetbelasting 137 0

137 0

Overlopende activa

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Overlopende activa

Vooruitbetaalde facturen 3.485 0

Nog te factureren of nog te

verzenden facturen

5.547 0

Overige overlopende activa 0 -300

9.032 -300

Liquide middelen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Liquide middelen

Kasmiddelen 200 200

Tegoeden op bankrekeningen 22.094 22.219

Kruisposten -1.815 -840

20.479 21.579
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Kasmiddelen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Kasmiddelen

Kas 200 200

200 200

Tegoeden op bankrekeningen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Tegoeden op bankrekeningen

Triodos 2.152 1.869

ING 19.942 20.350

22.094 22.219

Kruisposten

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Kruisposten

PIN betalingen -461 -0

Wissels en cheques -1.354 -860

Tussenrekening iDEAL betalingen 0 20

-1.815 -840
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Eigen vermogen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Eigen vermogen

Kapitaal stichting, coöperatie en

vereniging

-30.266 -31.473

Onverdeelde winst -160 -0

-30.425 -31.473

Hypotheken

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Hypotheken

Hypotheek 68.000 68.000

68.000 68.000

Leningen van kredietinstellingen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Leningen van kredietinstellingen

Leningen van kredietinstellingen 0 12.000

0 12.000
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Kortlopende schulden

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Kortlopende schulden

Crediteuren 175 717

Belastingen en premies sociale

verzekeringen

4.618 5.808

Schulden ter zake van pensioenen 768 900

Salarisverwerking 6.511 5.774

Overlopende passiva 2.500 2.500

14.571 15.699

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Belastingen en premies sociale

verzekeringen

Omzetbelasting 0 2.030

Loonheffing 4.618 3.778

4.618 5.808

Salarisverwerking

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Salarisverwerking

Netto lonen 8 -1

Reservering vakantiegeld 6.502 5.775

6.511 5.774
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Overlopende passiva

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Overlopende passiva

Overige overlopende passiva 2.500 2.500

2.500 2.500
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Toelichting op de winst-en-verliesrekening

Baten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Baten

Omzet Lunchroom K&E 88.416 22.877

Omzet catering 99.211 152.815

Omzet koffie/thee K&E 28.790 4.409

Omzet bier/wijn 21% K&E 1.529 1.053

Overige omzet 0 6.646

217.947 187.801

Kostprijs van de omzet

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Kostprijs van de omzet

Betalingskortingen -1.249 299

Voorraadmutatie 0 -218

Inkoop lunchroom 9% K&E 42.259 60.976

Inkoop Lunchroom 21% K&E 838 3.249

Inkopen verpakkingsmateriaal K&E 2.680 2.190

Inkopen koffie/thee 9% K&E 44.778 8.117

Inkopen bier/wijn 21% K&E 112 870

Inkopen catering 9% K&E 0 613

Inkopen catering 21% K&E 200 577

89.618 76.672
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Overige bedrijfsopbrengsten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Overige bedrijfsopbrengsten

WMO zorg 12.434 9.610

Giften stichting FF Anders 12.881 12.687

Boezemvrienden 850 350

PGB zorg 62.842 62.322

Onderaanneming zorg 34.792 14.027

Subside Corona -3.915 15.251

119.884 114.247

Totaal kosten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Totaal kosten

Personeelskosten 172.197 165.925

Afschrijvingen 20.370 20.862

Overige personeelskosten 1.284 4.756

Huisvestingskosten 32.950 25.370

Exploitatie- en machinekosten 5.756 10.575

Verkoopkosten 1.764 2.693

Kantoorkosten 4.345 5.226

Algemene kosten 7.835 9.087

246.501 244.494
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Personeelskosten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Personeelskosten

Lonen en salarissen 130.871 134.074

Sociale lasten 32.141 24.643

Pensioenlasten 9.185 7.209

172.197 165.925

Lonen en salarissen

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Lonen en salarissen

Bruto-loon 179.598 134.074

Ontvangen ziekengelden -48.726 0

130.871 134.074

Sociale lasten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Sociale lasten

Sociale lasten 32.141 24.643

32.141 24.643
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Pensioenlasten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Pensioenlasten

Pensioenpremie 9.185 7.209

9.185 7.209

Afschrijvingen

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Afschrijvingen

Afschrijvingen materiële vaste

activa

20.370 20.862

20.370 20.862

Afschrijvingen materiële vaste activa

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Afschrijvingen materiële vaste

activa

Machines en installaties 6.895 7.070

Bedrijfsinventaris 13.475 13.792

20.370 20.862
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Overige personeelskosten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Overige personeelskosten

Overige personeelskosten 1.222 3.031

Werkkleding 62 1.725

1.284 4.756

Huisvestingskosten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Huisvestingskosten

Betaalde huur 11.507 9.661

Schoonmaakkosten 1.899 2.068

Gas, water en elektra 15.581 8.555

Kosten afval/huur container 1.902 1.437

Onroerende zaakbelasting 2.060 3.649

32.950 25.370
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Exploitatie- en machinekosten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Exploitatie- en machinekosten

Kleine aanschaffingen inventaris 324 360

Inkoop keukenmateriaal K&E 3.573 5.556

Reparatie en onderhoud inventaris 119 719

Huur inventaris 124 0

Overige inventariskosten 332 295

Reparatie en onderhoud machines 1.078 783

Onderhoud machines en installaties 0 2.279

Kleine aanschaffingen machines 207 583

5.756 10.575

Verkoopkosten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Verkoopkosten

Reclame- en advertentiekosten 282 950

Representatiekosten 184 0

Winkel- en etalagekosten 826 1.454

Overige verkoopkosten 471 82

Giften en Donaties 0 207

1.764 2.693
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Kantoorkosten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Kantoorkosten

Kantoorbenodigdheden 1.094 2.147

Telefoon en internet 1.207 1.057

Contributies en abonnementen 2.003 2.011

Websitekosten 21 11

Verpakkingsmaterialen 20 0

4.345 5.226

Algemene kosten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Algemene kosten

Administratiekosten 5.275 5.354

Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering 1.629 1.622

Algemene kosten 846 2.110

Niet aftrekbare boetes 85 0

7.835 9.087

Financiële baten en lasten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Financiële baten en lasten

Rentelasten en soortgelijke kosten 0 1.594

Overige rentelasten 664 650

-664 -2.244
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Rentelasten en soortgelijke kosten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Rentelasten en soortgelijke

kosten

Rentelasten financieringen 0 1.594

0 1.594

Overige rentelasten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Overige rentelasten

Betaalde bankrente 664 650

664 650


